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Highlights dieser Auktion

Alle Artikel mit Fotos unter www.eppli.com

Collier aus Saatperlen

Schließe und Mittelteil (aus anderem Zusammenhang) GG/RG 8K, 

besetzt mit synth. Smaragd, Länge ca. 35 cm, 19. Jh., Tragespuren, 

einige loose Perlen anbei. (6)

Lot 116 | Startpreis inkl. Aufgeld: 400 €

3 Ringe mit Brillanten

von zus. ca. 0,7 ct, ca. WEISS (H)/SI, RG/GG/WG 14K, 6,5 gr, RW: 56, 

2. Hälfte 20. Jh., leichte Tragespuren. (5)

Lot 115 | Startpreis inkl. Aufgeld: 480 €

Loser Aquamarin von 39,01 ct

im oktogonalen Treppenschliff , zart mint-grün, 23x19x12 mm,

äußerst minimale Bestoßungen.

Lot 7024 | Startpreis inkl. Aufgeld: 260  €

Loser rechteckig fac. Smaragd von 
ca. 1,2 ct

(6,6 x 6 x 4,8 mm), feine Farbe, nat. Wachstumsmerkmale, sehr 

guter Zustand. WBW: ca. 400 €. Alle Steine ohne detaillierte 

gemmologische Prüfung! (Pos. 7)

Lot 7044 | Startpreis inkl. Aufgeld: 50€



INHALT

Bitte beachten Sie, dass Aufrufpreis und 
Zuschlagpreis bei EPPLI immer Endpreise sind, 
also inklusive Aufgeld.

Die Objekte sind mit Fotos auf WWW.EPPLI.COM online 
verfügbar und können ca. 8 Tage vor der Auktion im

EPPLI AUKTIONSHAUS in der Bärenstraße 6+8 besichtigt 
werden.

Schmuck ab Los 1 

Gemälde/Aquarelle ab Los 1600 

Edelsteine ab Los 7000 



GLOSSAR
LR = Lupenrein
VVS = Sehr, sehr kleine Einschlüsse
VS = Sehr kleine Einschlüsse
SI = Kleine Einschlüsse
P1 =  Piqué 1 (Deutliche Einschlüsse, 

Brillanz nicht mindernd)
P2 =  Piqué 2 (Größere/zahlreiche     
Einschlüsse, 
Brillanz etwas mindernd)
P3 =  Piqué 3 (Große/zahlreiche 
Einschlüsse, Brillanz stark mindernd

HFW = Hochfeines Weiß, River (D, E)
FW = Feines Weiß, Top Wesselton (F, G)
WEISS = Weiß, Wesselton (H)
LGW =  Leicht getöntes Weiß, Top Crystal, Crystal 
(I, J) GW = Getöntes Weiß, Top Cape (K, L)
GET = Getönt, Cape (M – Z)

Sehr gute Farbe = Hochfeines Weiß – Feines 
Weiß Gute Farbe = Weiß – Leicht getöntes 
Weiß Mittlere Farbe = Getöntes Weiß – 
Getönt Niedere Farbe = Getönt
Sehr gute Reinheit = LR, VVS
Gute Reinheit = VS, SI
Mittlere Reinheit = P1
Niedere Reinheit = P2, P3

aufw. = aufwändig
B = Breite
beh. = behandelt
besch. = beschädigt
best. = bestoßen
bez. = bezeichnet
Brill. = Brillant
ct = Carat (Gewicht)
D = Durchmesser
DeGEB = Deutsche Gesellschaft für 
Edelsteinbewertung Diam. = Diamant
DPL = Diamant-Prüflabor, Idar-Oberstein
DSEF = Deutsche Stiftung Edelsteinforschung
F+R = Farbe und Reinheit
fac. = facettiert
Gew. = Gewicht
gest. = gestempelt
GG = Gelbgold
GIA = Gemological Institute Of America
grav. = graviert
H. = Hälfte
handgearb. = handgearbeitet
handgef. = handgefertigt
HRD = Belgisches Institut für Diamantgraduierung
(Hoge Raad voor Diamant)
IGI = International Gemological Institute
innenl. = innenliegend
Jh. = Jahrhundert
K = Karat (Feingehalt)
KP = Kaufpreis
L = Länge
Leg. = Legierung
lim. = limitiert
NP = Neupreis
num. = nummeriert
PD = Palladium
PT = Platin
punz. = punziert
RG = Rotgold
rhod. = rhodiniert
RSG= Roségold
RW = Ringweite
SSEF = Schweizerisches Gemmologisches Institut
synth. = synthethisch
tlw. = teilweise
TS = Tragespuren
ÜS = Übergangsschliff
verf. = verfärbt
WBW = Wiederbeschaffungswert
WG = Weißgold
WMM = Wachstumsmerkmale
zierl. = zierlich

Fluoreszenz:  0/1/2/3 = keine/schwach/medium/stark



GLOSSAR

ALLGEMEINE HINWEISE

Alle Angaben zu den Edelsteinen wurden von 
unseren Experten in gefasstem Zustand nach 
bestem Wissen und Gewissen ermittelt, die 
Gewichte nach Scharffen-berg annähernd 
errechnet. Eine genaue Bestimmung/
Graduierung kann naturgemäß nur an 
ungefassten Steinen durchgeführt werden. 
Sollte ein externes Edelsteingutachten/
Befundbericht vorliegen, so ist dies in der 
Beschreibung angegeben.

Die meisten auf dem Markt befindlichen 
Edelsteine sind durch verschiedene 
Behandlungen Farb- oder Reinheitsverbessert, 
wenn nicht anders beschrieben. Solche 
Behandlungen sind seit Jahrhunderten gängige 
und anerkannte Praxis und bilden oft nur 
natürliche Umstände nach, wie sie im Erdinneren 
herrschen.  
(Gilt nicht für Diamanten!)

Alle Uhren waren im Kurzzeittest lauffähig (wenn 
nicht anders angegeben). Garantie auf 
Ganggenauig- keit und/oder Funktion von 
Komplikationen kann nicht gegeben werden. Die 
angegeben Maße wurden von uns gemessen 
und können von den Hersteller- angaben leicht 
abweichen.

ZUSTANDSBESCHREIBUNG

A+ (Neu)
Fabrikneu ohne Gebrauchspuren

A (Ungetragen)
Neuwertig ohne Gebrauchsspuren. Aus altem 
Lager-bestand, kann minimalste 
Lagerungsspuren aufweisen.

B+ (Sehr gut)
Getragen, keine bis minimale Gebrauchsspuren. 
Schmuck: Sehr guter gepflegter Zustand. Evtl. 
frisch aufpoliert. 
Uhren: Glas, Zeiger, Zifferblatt, Gehäuse und 
Uhrwerk in sehr gutem Zustand. Uhrwerk in 
entsprechendem Maße gewartet. Kann poliert 
worden sein.

B (Gut)
Leichte bis sichtbare Gebrauchsspuren oder 
Kratzer. Schmuck: In gutem Zustand, keine 
gröberen Beschä-digungen. Mögliche 
Reparaturen/Änderungen fach-gerecht 
durchgeführt. Steine können minimale Kratzer 
oder Abrieb an den Kanten aufweisen.
Uhren: Glas, Zeiger, Zifferblatt, Gehäuse und Uhr-
werk in gutem Zustand. Keine tiefen Dellen, keine 
Haarrisse. Reparaturen wurden nur mit 
Originalteilen durchgeführt. Uhrwerk unter 
Umständen gewartet. Kann poliert worden sein.

C (Befriedigend)
Deutlich sichtbare Gebrauchsspuren oder 
Kratzer. Schmuck: Rhodinierung/Vergoldung 
berieben. Spuren von Reparaturen deutlich 
sichtbar. Steine möglw. mit kleinen Bestoßungen 
und evtl. tieferen Kratzern. Uhren: Voll 
funktionsfähig. Glas evtl. ausgetauscht. Kleine 
Dellen. Kann poliert worden sein. Kann Ersatz-
teile enthalten, die nicht original sind. Uhrwerk 
unter Umständen wartungsbedürftig.

D (Mangelhaft)
Starke Gebrauchsspuren oder Kratzer.
Schmuck: Unter Umständen stark/schlecht 
repariert. Steine mit größeren Ausbrüchen. Evtl. 
verformt. Steine möglw. stark verkratzt. 
Reparatur empfohlen.
Uhren: Unter Umständen nicht voll funktionsfähig. 
Gehäuse evtl. stark zerbeult. Zifferblatt, Zeiger 
und/oder Glas müssen ausgetauscht werden. 
Kann poliert worden sein. Kann Ersatzteile 
enthalten, die nicht original sind.
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40 1.4 (1) C 0 
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Kat.Nr. Postennr. Artikel-Bezeichnung Startpreis

1 1100244 Schmuckkonvolut 4-teilig,
Silber 34,6 g, tlw. vergoldet, Händlerkonvolut bestehend aus 2
Ringen Weite 51/54, 1 Anhänger und 1 Collier 46 cm, mit Granat,
Tragespuren, kein Zuschlag unter Silberwert.

| 4-piece dealer's lot silver 34.6 g, partly gilded, consisting of 2 rings
size 51/54, 1 pendant and 1 necklace 46 cm, with garnet, signs of
wear, no sale under silver price.
34,60g,

30,00 €

2 1100249 Schmuckkonvolut 5-teilig,
Silber 117,1 g, Händlerkonvolut bestehend aus 3 Ketten 44-55 cm
und 2 Armbändern 16/18 cm, Tragespuren, kein Zuschlag unter
Silberwert.

| 5-piece dealer's lot silver 117,1 g, consisting of 3 necklaces 44-55
cm and 2 bracelets 16/18 cm, signs of wear, no sale under silver
price.
117,10g,

60,00 €

3 1100255 Schmuckkonvolut 2-teilig,
Silber 77 g und GG 700/- ca. 2,8 g, Händlerkonvolut bestehend aus 2
Ketten 47/90 cm, Tragespuren, kein Zuschlag unter Silber- und
Goldwert.

| 2-piece dealer's lot silver 77 g and 700/- yellow gold ca. 2.8 g,
consisting of 2 necklaces 47/90 cm, signs of wear, no sale under
silver and gold price.
80,00g,

180,00 €

4 1100257 Schmuckkonvolut 4-teilig,
Silber 46,7 g, vergoldet, Händlerkonvolut bestehend aus 1 Ring
Weite 57, 2 Anhängern und 1 Armband 18 cm, mit Granat,
Tragespuren, kein Zuschlag unter Silberwert.

| 4-piece dealer's lot silver 46,7 g, gilded, consisting of 1 ring size 57,
2 pendants and 1 bracelet 18 cm, with garnet, signs of wear, no sale
under silver price.
46,70g,

30,00 €

5 1100258 Schmuckkonvolut 5-teilig,
Metall vergoldet, Händlerkonvolut bestehend aus 3 Broschen, 1
Anhänger und 1 Collier 42 cm, mit Granat, Tragespuren.

| 5-piece dealer's lot, metal gilded, consisting of 3 brooches, 1
pendant and 1 necklace 42 cm, with garnet, signs of wear.
59,30g,

20,00 €
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Kat.Nr. Postennr. Artikel-Bezeichnung Startpreis

6 1100259 Schmuckkonvolut 6-teilig,
Silber 55 g, Händlerkonvolut bestehend aus 3 Ringen Weite
50/57/58, 1 Anhänger mit Kette 44 cm und 2 Paar Ohrringen, mit
Imitationssteinen, Tragespuren, kein Zuschlag unter Silberwert.

| 6-piece dealer's lot, silver 55 g, consisting of 3 rings size 50/57/58, 1
pendant with necklace 44 cm and 2 pairs of earrings, with imitation
stones, signs of wear, no sale under silver price.
55,00g,

30,00 €

7 1100260 Schmuckkonvolut 4-teilig,
Silber 207,5 g, Händlerkonvolut bestehend aus 1 Collier, 1 Armreif, 1
Kette 44 cm und 1 Armband 18 cm, Tragespuren, kein Zuschlag
unter Silberwert.

| 4-piece dealer's lot silver 207.5 g, consisting of 2 necklaces 44 cm,
1 bangle and 1 bracelet 18 cm, signs of wear, no sale under silver
price.
207,50g,

100,00 €

8 1100262 Schmuckkonvolut 7-teilig,
Silber 128,9 g, Händlerkonvolut bestehend aus 1 Ring Weite 51, 1
Anhänger mit Kette 60 cm, 3 Ketten 45-70 cm und 2 Armbändern
18/20 cm, mit Bernstein, Tragespuren, kein Zuschlag unter
Silberwert.

| 7-piece dealer's lot, silver 128.9 g, consisting of 1 ring size 51, 1
pendant with necklace 60 cm, 3 necklaces 45-70 cm and 2 bracelets
18/20 cm, with amber, signs of wear, no sale under silver price.
128,90g,

70,00 €

9 1100343 Schmuckkonvolut 5-teilig,
Silber 37,4 g, Händlerkonvolut bestehend aus 4 Ringen Weite
50/52/56/61 und 1 Anhänger mit Kette 68 cm, mit Amethyst,
Tragespuren, kein Zuschlag unter Silberwert.

| 5-piece dealer's lot, silver 37,4 g, consisting of 4 rings size
50/52/56/61 and 1 pendant with necklace 68 cm, with amethyst,
signs of wear, no sale under silver price.
37,40g,

30,00 €

10 1100345 Schmuckkonvolut 8-teilig,
Silber 76,7 g, Händlerkonvolut bestehend aus 4 Broschen, 1
Anhänger und 3 Armbändern 18/19 cm, tlw. mit Steinbesatz, z.B.
Mondstein, Tragespuren, kein Zuschlag unter Silberwert.

| 8-piece dealer's lot silver 76.7 g, consisting of 4 brooches, 1
pendant and 3 bracelets 18/19 cm, partly with gemstones e.g.
moonstone, signs of wear, no sale under silver price.
76,70g,

40,00 €
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Kat.Nr. Postennr. Artikel-Bezeichnung Startpreis

11 1100353 Schmuckkonvolut 12-teilig,
Silber 204,8 g, Händlerkonvolut bestehend aus 4 Ringen Weite
52/54/59, 1 Anhänger mit Kette 44 cm, 2 Ketten 46 cm, 2 Anhängern,
1 Paar Manschettenknöpfen, 1 Paar Ohrringen und 1 Armband 18,5
cm, tlw. mit Steinbesatz, z.B. Onyx, Tragespuren, kein Zuschlag
unter Silberwert.

| 12-piece dealer's lot silver 204.8 g, consisting of 4 rings size
52/54/59, 1 pendant with necklace 44 cm, 2 necklaces 46 cm, 2
pendants, 1 pair of cufflinks, 1 pair of earrings and 1 bracelet 18.5
cm, partly with gemstones e.g. onyx, signs of wear, no sale under
silver price.
204,80g,

100,00 €

12 1100358 Schmuckkonvolut 9-teilig,
Silber 48,8 g, Händlerkonvolut bestehend aus 4 Broschen, 4 Ringen
Weite 54/56/58 und 1 Paar Ohrsteckern, mit Steinbesatz, z.B.
Imitationssteinen und Zuchtperlen, Tragespuren, kein Zuschlag unter
Silberwert.

| 9-piece dealer's lot silver 48,8 g, consisting of 4 brooches, 4 rings
size 54/56/58 and 1 pair of earrings, partly with gemstones e.g.
imitation stones and cultured pearls, signs of wear, no sale under
silver price.
48,80g,

30,00 €

13 1100364 Schmuckkonvolut 11-teilig,
Silber 62,2 g, Händlerkonvolut bestehend aus 6 Ringen Weite
53/55/58/60/63, 2 Anhängern mit Kette 40/60 cm, 2 Ketten 43 cm
und 1 Paar Ohrringen, tlw. mit Steinbesatz, z.B. Imitationssteine,
Tragespuren, kein Zuschlag unter Silberwert.

| 11-piece dealer's lot silver 62.2 g, consisting of 6 rings size
53/55/58/60/63, 2 pendants with necklace 40/60 cm, 2 necklaces 43
cm and 1 pair of earrings, partly with gemstones e.g. imitation
stones, signs of wear, no sale under silver price.
62,20g,

40,00 €

14 1100369 Schmuckkonvolut 15-teilig,
Silber 173,1 g, Händlerkonvolut bestehend aus 2 Ringen Weite
56/58, 1 Anhänger mit Kette 44 cm, 3 Ketten 42/48/80 cm, 1 Paar
Manschettenknöpfen, 6 Paar Ohrringen und 2 Armbändern 18,5/20
cm, Tragespuren, kein Zuschlag unter Silberwert.

| 15-piece dealer's lot silver 173.1 g, consisting of 2 rings size 56/58,
1 pendant with necklace 44 cm, 3 necklaces 42/48/80 cm, 1 pair of
cufflinks, 6 pairs of earrings and 2 bracelets 18.5/20 cm, signs of
wear, no sale under silver price.
173,10g,

80,00 €
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Kat.Nr. Postennr. Artikel-Bezeichnung Startpreis

15 1100372 Schmuckkonvolut 8-teilig,
Silber 87,7 g, Händlerkonvolut bestehend aus 4 Ringen Weite
54/56/58/61, 1 Anhänger mit Kette 60 cm, 1 Anhänger, 1 Paar
Ohrringen und 1 Armband 18,5 cm, tlw. mit Imitationssteinen,
Tragespuren, kein Zuschlag unter Silberwert.

| 8-piece dealer's lot silver 87.7 g, consisting of 4 rings size
54/56/58/61, 1 pendant with necklace 60 cm, 1 pendant, 1 pair of
earrings and 1 bracelet 18.5 cm, partly with imitation stones, signs of
wear, no sale under silver price.
87,70g,

40,00 €

16 1100377 Schmuckkonvolut 8-teilig,
Silber 136,3 g, Händlerkonvolut bestehend aus 1 Ring Weite 50, 1
Anhänger, 1 Ketten 44 cm, 1 Brosche und 3 Armbändern 18,5/19/20
cm, tlw. mit Steinbesatz, z.B. Quarz, Tragespuren, kein Zuschlag
unter Silberwert.

| 8-piece dealer's lot silver 136.3 g, consisting of 1 ring size 50, 1
pendant, 1 necklace 44 cm, 1 brooch and 3 bracelets 18.5/19/20 cm,
partly with gemstones e.g. quartz, signs of wear, no sale under silver
price.
136,30g,

60,00 €

17 1100389 Schmuckkonvolut 4-teilig,
GG 8K 17 g, 1 Ringkopf Metall, Händlerkonvolut bestehend aus 2
Ringen Weite 54/55, 1 Anhänger und 1 Armband 19 cm, mit Granat,
Tragespuren, kein Zuschlag unter Goldwert.

| 4-piece dealer's lot 8K yellow gold 17 g, 1 ring head from metal,
consisting of 2 rings size 54/55, 1 pendant and 1 bracelet 19 cm, with
garnet, signs of wear, no sale under gold price.
17,00g,

160,00 €

18 1100392 Schmuckkonvolut 3-teilig,
GG 8K, 25,1 g, Händlerkonvolut bestehend 1 Paar Ohrsteckern, 1
Anhänger und 1 Armband 17,5 cm, mit Granat, Tragespuren, kein
Zuschlag unter Goldwert.

| 3-piece dealer's lot, 8K yellow gold 25.1 g, consisting of 1 pair of
earrings, 1 pendant and 1 bracelet 17.5 cm, with garnet, signs of
wear, no sale under gold price.

25,10g,

240,00 €

19 1100394 Schmuckkonvolut 8-teilig,
GG 8K, 34,7 g, Händlerkonvolut bestehend aus 5 Ringen Weite
56/59/60, 1 Paar Ohrsteckern mit Silberstiften und 2 Colliers 44/46
cm, v.a. mit Granat, Tragespuren, kein Zuschlag unter Goldwert.

| 8-piece dealer's lot, 8K yellow gold 34.7 g, consisting of 5 rings size
56/59/60, 1 pair of earrings with silver pins and 2 necklaces 44/46
cm, mainly with garnet, signs of wear, no sale under gold price.
34,70g,

440,00 €
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Kat.Nr. Postennr. Artikel-Bezeichnung Startpreis

20 1100408 Schmuckkonvolut 8-teilig,
GG 8K, 34,7 g, Händlerkonvolut bestehend aus 4 Ringen Weite
54/55/56/57, 1 Anhänger, 2 Broschen und 1 Collier 40 cm, mit
Granat, Tragespuren, kein Zuschlag unter Goldwert.

| 8-piece dealer's lot, 8K yellow gold 34.7 g, consisting of 4 rings size
54/55/56/57, 1 pendant, 2 brooches and 1 necklace 40 cm, with
garnet, signs of wear, no sale under gold price.
34,70g,

380,00 €

21 1100410 Schmuckkonvolut 6-teilig,
GG 8K, 9,4 g, Händlerkonvolut bestehend aus 3 Ringen Weite
50/53/61, 2 Anhängern und 1 Collier 41 cm, mit Steinbesatz,
Tragespuren, kein Zuschlag unter Goldwert.

| 6-piece dealer's lot, 8K yellow gold 9,4 g, consisting of 3 rings size
50/53/61, 2 pendants and 1 necklace 41 cm, with gemstones, signs
of wear, no sale under gold price.
9,40g,

150,00 €

22 1100412 Schmuckkonvolut 8-teilig,
GG 8K, 46,9 g, Händlerkonvolut bestehend aus 2 Ringen Weite 53, 1
Paar Ohrsteckern, 2 Anhängern und 2 Ketten 42/60 cm, z.T. mit
Karneol, Bernstein, Tragespuren, kein Zuschlag unter Goldwert.

| 8-piece dealer's lot, 8K yellow gold 46.9 g, consisting of 2 rings size
53, 1 pair of earrings, 2 pendants and 2 necklaces 42/60 cm, partly
with carnelian, amber, signs of wear, no sale under gold price.
46,90g,

750,00 €

23 1100417 Schmuckkonvolut 3-teilig,
Silber 27,8 g, Händlerkonvolut bestehend aus 1 Paar Ohrringen und
2 Colliers 41/43 cm, mit Granat, Tragespuren, kein Zuschlag unter
Silberwert.

| 3-piece dealer's lot, silver 27.8 g, consisting of 1 pair of earrings and
2 necklaces 41/43 cm, with garnet, signs of wear, no sale under
silver price.
27,80g,

10,00 €

24 1100419 Schmuckkonvolut 3-teilig,
GG 14K, 40,4 g, Händlerkonvolut bestehend aus 1 Ring Weite 55, 1
Paar Ohrsteckern und 1 Armband 20 cm, mit Granat, Tragespuren,
kein Zuschlag unter Goldwert.

| 3-piece dealer's lot, 14K yellow gold 40.4 g, consisting of 1 ring size
55, 1 pair of earrings and 1 bracelet 20 cm, with garnet, signs of
wear, no sale under gold price.
40,40g,

950,00 €
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25 1100420 Schmuckkonvolut 4-teilig,
GG 14K, 29,4 g, Händlerkonvolut bestehend aus 3 Ringen Weite
55/58 und 1 Brosche, mit Granat, Tragespuren, kein Zuschlag unter
Goldwert.

| 4-piece dealer's lot, 14K yellow gold 29.4 g, consisting of 3 rings
size 55/58 and 1 brooch, with garnet, signs of wear, no sale under
gold price.
29,40g,

650,00 €

26 1100421 Schmuckkonvolut 3-teilig,
WG 14K, 55,8 g, Händlerkonvolut bestehend aus 1 Ring Weite 50, 1
Kette 80 cm und 1 Armband 19 cm, mit Chrysopras und Brillant,
Tragespuren, kein Zuschlag unter Goldwert.

| 3-piece dealer's lot, 14K white gold 55.8 g, consisting of 1 ring size
50, 1 necklace 80 cm and 1 bracelet 19 cm, with chrysoprase and
diamond, signs of wear, no sale under gold price.
55,80g,

1.600,00 €

27 1100424 Schmuckkonvolut 2-teilig,
WG 14K, 4,9 g, Händlerkonvolut bestehend aus 2 Ringen Weite
52/55, mit Smaragd und Diamant, Tragespuren, kein Zuschlag unter
Goldwert.

| 2-piece dealer's lot, 14K white gold 4.9 g, consisting of 2 rings size
52/55, with emerald and diamond, signs of wear, no sale under gold
price.
4,90g,

180,00 €

28 1100428 Schmuckkonvolut 4-teilig,
GG 14K, 50,5 g, Händlerkonvolut bestehend aus 2 Ringen Weite
49/58, 1 Anhänger und 1 Armband 18,5 cm, mit Amethyst,
Tragespuren, kein Zuschlag unter Goldwert.

| 4-piece dealer's lot, 14K yellow gold 50.5 g, consisting of 2 rings
size 49/58, 1 pendant and 1 bracelet 18.5 cm, with amethyste, signs
of wear, no sale under gold price.
50,50g,

1.300,00 €

29 1100431 Schmuckkkonvolut 4-teilig,
GG 14K, 13,8 g, Händlerkonvolut bestehend aus 3 Ringen Weite
55/56/60 und 1 Paar Ohrsteckern, mit Steinbesatz, z.B. Rubin,
Diamant, Tragespuren, kein Zuschlag unter Goldwert.

| 4-piece dealer's lot, 14K yellow gold 13.8 g, consisting of 3 rings
size 55/56/60 and 1 pair of earpins, with gemstones e.g. ruby,
diamond, signs of wear, no sale under gold price.
13,80g,

440,00 €
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30 1100433 Schmuckkonvolut 4-teilig,
GG/WG 14K, 25,5 g, Händlerkonvolut bestehend aus 1 Ring Weite
55, 1 Anhänger und 2 Broschen, mit Zuchtperlen und Diamant, kein
Zuschlag unter Goldwert.

| 4-piece dealer's lot, 14K yellow and white gold 25.5 g, consisting of
1 ring size 55, 1 pendant and 2 brooches, with cultured pearl and
diamond, signs of wear, no sale under gold price.
25,50g,

600,00 €

31 1100437 Schmuckkonvolut 2-teilig,
GG 14K, 12,1 g, Händlerkonvolut bestehend aus 1 Brosche und 1
Paar Ohrsteckern, mit Diamant, Tragespuren, kein Zuschlag unter
Goldwert.

| 2-piece dealer's lot, 14K yellow gold 12.1 g, consisting of 1 brooch
and 1 pair of earrings, with diamond, signs of wear, no sale under
gold price.
12,10g,

400,00 €

32 1100438 Schmuckkonvolut 2-teilig,
GG 14K, 19 g, Händlerkonvolut bestehend aus 1 Ring Weite 56 und
1 Kette 42 cm, mit Zuchtperle und Diamant, Tragespuren, kein
Zuschlag unter Goldwert.

| 2-piece dealer's lot, 14K yellow gold 19 g, consisting of 1 ring size
56, and 1 necklace 42 cm, with cultured pearl and diamond, signs of
wear, no sale under gold price.
19,00g,

600,00 €

33 1100441 Schmuckkonvolut 9-teilig,
GG 14K, 30,8 g, Händlerkonvolut bestehend aus 6 Ringen Weite
49/56/57, 1 Anhänger, 1 Paar Ohrsteckern und 1 Collier 38 cm, mit
Diamant, Tragespuren, kein Zuschlag unter Goldwert.

| 9-piece dealer's lot, 14K yellow gold 30.8 g, consisting of 6 rings
size 49/56/57, 1 pendant, 1 pair of earrings and 1 necklace 38 cm,
with diamond, signs of wear, no sale under gold price.
30,80g,

1.000,00 €

34 1100445 Schmuckkonvolut 4-teilig,
GG/WG 14K, 24,8 g, Händlerkonvolut bestehend aus 2 Ringen Weite
55/57, 1 Paar Ohrsteckern und 1 Armreif, mit Zuchtperle und
Diamant, Tragespuren, kein Zuschlag unter Goldwert.

| 4-piece dealer's lot, 14K yellow and white gold 24.8 g, consisting of
2 rings size 55/57, 1 pair of earrings and 1 bangle, with cultured pearl
and diamond, signs of wear, no sale under gold price.
24,80g,

650,00 €
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35 1100450 Schmuckkonvolut 2-teilig,
WG 14K, 44,8 g, Händlerkonvolut bestehend aus 1 Collier 47 cm und
1 Armband 18,5 cm, mit Saphir, Diamant und Zuchtperle,
Tragespuren, kein Zuschlag unter Goldwert.

| 2-piece dealer's lot, 14K white gold 44.8 g, consisting of 1 necklace
47 cm and 1 bracelet 18.5 cm, with sapphire, diamond and cultured
pearl, signs of wear, no sale under gold price.
44,80g,

1.400,00 €

36 1100451 Schmuckkonvolut 4-teilig,
WG 14K, 17,5 g, Händlerkonvolut bestehend aus 2 Ringen Weite
53/59, 1 Paar Ohrsteckern und 1 Collier 41 cm, mit Saphir, Diamant,
Zuchtperle, Tragespuren, kein Zuschlag unter Goldwert.

| 4-piece dealer's lot, 14K white gold 17.5 g, consisting of 2 rings size
53/59, 1 pair of earrings and 1 necklace 41 cm, with sapphire,
diamond, cultured pearl, signs of wear, no sale under gold price.
17,50g,

550,00 €

37 1100453 Schmuckkonvolut 5-teilig,
GG 14K, 42,5 g, Händlerkonvolut bestehend aus 2 Ringen Weite
52/61, 1 Anhänger, 1 Paar Ohrsteckern und 1 Collier 42 cm, tlw. mit
Aquamarin, Blautopas, Diamant, Tragespuren, kein Zuschlag unter
Goldwert.

| 5-piece dealer's lot, 14K yellow gold 42.5 g, consisting of 2 rings
size 52/61, 1 pendant, 1 pair of earrings and 1 necklace 42 cm, partly
with aquamarine, blue topaz, diamond, signs of wear, no sale under
gold price.
42,50g,

1.300,00 €

38 1100454 Schmuckkonvolut 5-teilig,
WG 14K, 22,2 g, Händlerkonvolut bestehend aus 3 Ringen Weite
54/56, 1 Anhänger und 1 Armband 18 cm, mit Saphir und Diamant,
Tragespuren, kein Zuschlag unter Goldwert.

| 5-piece dealer's lot, 14K white gold 22.2 g, consisting of 3 rings size
54/56, 1 pendant and 1 bracelet 18 cm, with sapphire and diamond,
signs of wear, no sale under gold price.
22,20g,

750,00 €

39 1100455 Schmuckkonvolut 3-teilig,
GG 14K, 26.5 g, Händlerkonvolut bestehend aus 1 Ring Weite 50, 1
Paar Ohrringen und 1 Armband 17 cm, tlw. mit Türkis, Diamant,
Tragespuren, kein Zuschlag unter Goldwert.

| 3-piece dealer's lot, 14K yellow gold 26.5 g, consisting of 1 ring size
50, 1 pair of earrings and 1 bracelet 17 cm, partly with turquoise,
diamond, signs of wear, no sale under gold price.
26,50g,

650,00 €
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40 1100456 Schmuckkonvolut 3-teilig,
WG 14K, 13,2 g, Händlerkonvolut bestehend aus 3 Ringen Weite
53/54, tlw. mit Lapislazuli, Aquamarin, Diamant, Tragespuren, kein
Zuschlag unter Goldwert.

| 3-piece dealer's lot, 14K white gold 13.2 g, consisting of 3 rings size
53/54, partly with lapis lazuli, aquamarine and diamond, signs of
wear, no sale under gold price.
13,20g,

360,00 €

41 1100458 Schmuckkonvolut 3-teilig,
GG 18K, 17,9 g, Händlerkonvolut bestehend aus 1 Doppelring Weite
ca. 57, 1 Anhänger und 1 einzelner Ohrstecker, mit
Labradorithcabochons und Diamant, Tragespuren, kein Zuschlag
unter Goldwert.

| 3-piece dealer's lot, 18K yellow gold 17.9 g, consisting of 1
double-ring ca. size 57, 1 pendant and 1 single earpin, with
cabochon-cut labradorithes and diamond, signs of wear, no sale
under gold price.
17,90g,

380,00 €

42 1100460 Schmuckkonvolut 4-teilig,
WG 18K, 43,8 g, Händlerkonvolut bestehend aus 1 Ring Weite 53, 1
Collier 44 cm, 1 Paar Ohrclips und 1 Armband 18,5 cm, tlw. mit
Diamant, Blauachat, Tragespuren, kein Zuschlag unter Goldwert.

| 4-piece dealer's lot, 18K white gold 43.8 g, consisting of 1 ring size
53, 1 necklace 44 cm, 1 pair of earclipsnand 1 bracelet 18.5 cm,
partly with diamond, blue agate, signs of wear, no sale under gold
price.
43,80g,

1.600,00 €

100 1099696 Ring mit kleinem Brillant
von 0,10 ct, ca. WEISS (H)/SI, WG 14K, 2,9 gr, RW: 54, 21. Jh.,
leichte Tragespuren.

| Ring wiht small brilliant-cut diamond ca. 0.10 ct, ca. WHITE (H)/SI,
14K WG, 2.9 gr, ring size 54, 21st century, minor signs of wear.
2,90g,

280,00 €

101 1099704 Kette und Anhänger mit Muschelkamee,
Silber, 51,4 gr, Kettenlänge ca. 50 cm, Anhänger L: ca. 6,5 cm, 20.
Jh., Tragespuren, Kamee in gutem Zustand.

| Necklace and pendant with shell cameo, silver, 51.4 gr, necklace L:
ca. 50 cm, pendant L: ca. 6.5 cm, 20th century, signs of wear, cameo
in good condition.
51,40g,

110,00 €
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102 1099888 Paar Ohrhänger mit Granaten,
RG 14K, 2,8 gr, Länge ca. 3,5 cm, Anfang/Mitte 20. Jh.,
Tragespuren. (15)

| Pair of ear hangers with garnets, 14K RG, 2.8 gr, L: ca. 3.5 cm,
early/mid 20th century, signs of wear.
2,80g,

300,00 €

103 1099935 Paar Ohrclips mit Mabe-Perlen,
D.: ca. 12 mm, mit Stecker, GG 14K, 8,3 g, Gesamtdurchmesser:
17,5 mm, 2. Hälfte 20. Jh., leichte Tragspuren.

| Pair of ear clips set with mabe pearl, d.: approx. 12mm, with stud,
14K YG, 8.3 g, total diameter 17.5 mm, 2nd half of 20th century,
minor signs of wear.

400,00 €

104 1100023 Art Déco Ring mit Diamanten
zus. ca. 0,30 ct, mittlere bis gute Farbe u. Reinheit, RSG 14K und
Platin, 2 gr, RW: 56, 1920er Jahre, altersgemäßer guter Zustand.

| Art Déco ring with diamonds totalling ca. 0.30 ct, medium to good
colour a. clarity, 14K RSG and platinum, 2 gr, ring size 56, 1920s,
good condition consistent with age.
2,00g,

420,00 €

105 1100276 Kette mit Perlen, Granaten und Rhodochrosit,
Kugeln von ca. 8 mm, Schließe u. Zwischenteile aus GG 18K/8K,
40,3 gr, L: ca. 40 cm, 20./21. Jh., leichte Tragespuren.

| Necklace with pearls, garnets and rhodochrosite beads ca. 8 mm,
clasp and parts made of 18K/8K YG, 403 gr, L: ca. 40 cm, 20th/21st
century, minor signs of wear.
40,30g,

280,00 €

106 1100278 Ring mit Brillant ca. 1,27 ct,
ca. LGW (I-J)/P3, WG 14K, 2,7 gr, RW: 57, 1960er/70er Jahre,
leichte Tragespuren, Ringschiene innen nummeriert, inkl. Kopie v.
Zertifikat.

| Ring with brilliant-cut diamond ca. 1.27 ct, ca. STW (I-J)/I3, 14K
WG, 2.7 gr, ring size 57, 1960s/70s, minor signs of wear, ring band
inside numbered, incl. copy of certificate.
2,70g,

240,00 €

107 1100279 PETRA WASZAK "Königscollier",
Lapzislazuli, unedles Metall, Kettenlänge ca. 41-45 cm, 20./21. Jh.,
Tragespuren, inkl. Kurzbeschreibung zur Künstlerin.

| PETRA WASZAK "King's Necklace", lapis lazuli, unprecious metal,
necklace L: ca. 41-45 cm, 20th/21st century, signs of wear, incl. brief
description about the artist.

130,00 €
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108 1100324 RUTH SELLACK Silberkette mit 3 wechselbaren Anhängern,
NP: umger. ca. 760 € (2001), Silber, Jaspis, Koralle, gesamt 121,7
gr, Kettenlänge ca. 82 cm, längster Anhänger ca. 11 cm, 20./21. Jh.,
mäßige Tragespuren, inkl. Zertifikaten. IMPORT/EXPORT
BESCHRÄNKUNGEN AUSSERHALB DER EU! (3)

| RUTH SELLACK silver necklace with 3 interchangeable silver
pendants, NP: conv. ca. 760 € (2001), with jasper and coral, total
weight 121.7 gr, necklace L: ca. 82 cm, longest pendant ca. 11 cm,
20th/21st century, medium signs of wear, incl. certificates.
IMPORT/EXPORT RESTRICTIONS OUTSIDE THE EU!
121,70g,

170,00 €

109 1100329 3-teiliges Silber-Schmuckset
best. aus Ring (RW: 60), Anhänger (D: 6,3 cm), Ohrstecker (D: 2
cm), Onyx, zus. 55 gr, Ring u. Anhänger mit je 1 kl. Rubin, Anhänger
u. Ring mit Inschrift "Faber Est Suae Quisque Fortunae", Ohrstecker
mit Inschrift "Veni Vidi Vici", Anhänger mit Herstellermarke "Ruth
Sellack", 21. Jh., Tragespuren. (4)

| 3 pc bundle silver jewellery: ring (size 60), pendant (D: 6.3 cm), ear
studs (D: 2 cm), total 55 gr, with onyx, ring and pendant with 1 small
ruby each, pendant a. ring inscribed "Faber Est Suae Quisque
Fortunae", ear studs inscribed "Veni Vidi Vici", pendant with maker's
mark "Ruth Sellack", 21st century, signs of wear.
55,00g,

130,00 €

110 1100330 4-teiliges Schmuckset,
best. aus Edelstahl-Halsreif (L: ca. 40 cm), Silberanhänger mit
Perlen, Silberring mit Perlen (RW: 55), Paar Ohrstecker mit Perlen
(ca. 1,5x1,5 cm), 21. Jh., 54,2 gr, Tragespuren. (5)

| 4-pc jewellery bundle: choker stainless steel (L: ca. 40 cm), silver
pendant with pearls, silver ring with pearls (size 55), pair of ear studs
with pearls (ca. 1.5x1.5 cm), 21st century, 54.2 gr, signs of wear.
54,20g,

130,00 €

111 1100331 Set Ring und Ohrstecker mit Lagenachat,
Silber, 49,2 gr, RW: 56, Ringkopf Durchmesser ca. 2 cm, 21. Jh.,
Tragespuren. (6)

| Set ring and ear studs with layer agate, silver, 49.2 gr, ring size 56,
ring head diameter ca. 2 cm, 21st century, signs of wear.
49,20g,

130,00 €

112 1100333 RUTH SELLACK Ring mit schönem Phantomquarzcabochon,
NP: 712 €, Silber, 32,4 gr, RW: 58, Ringkopf D: ca. 2,5 cm, 21. Jh.,
Tragespuren, Cabochon in gutem Zustand, ink. Zertifikat (2007). (7)

| RUTH SELLACK Ring with beautiful phantom quartz cabochon, NP:
712 €, silver, 32.4 gr, ring size 58, ring head D: ca. 2.5 cm, 21st
century, signs of wear, cabochon in good condition, incl. certificate
(2007).
32,40g,

150,00 €
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113 1100334 RUTH SELLACK Collier aus Perlen, Koralle, Türkis,
Schließe Silber, Länge ca. 44 cm, 167,8 gr, 21. Jh., leichte
Tragespuren, Schließe mit Herstellermarke. IMPORT/EXPORT
BESCHRÄNKUNGEN AUSSERHALB DER EU! (8)

| RUTH SELLACK Necklace made of pearls, coral, turquoise, clasp
silver, L: ca. 44 cm, 167.8 gr, 21st century, minor signs of wear, clasp
with maker's mark. IMPORT/EXPORT RESTRICTIONS OUTSIDE
THE EU!
167,80g,

150,00 €

114 1100336 RUTH SELLACK Collier mit Koralle
und Süßwasserperlen, Silber, NP: 1.280 €, L: 125 cm, leichte
Tragespuren, mit Expertise (2015). IMPORT/EXPORT
BESCHRÄNKUNGEN AUSSERHALB DER EU! (9)

| RUTH SELLACK necklace with coral and freshwater cultured pearls,
silver, NP: 1,280 €, L: 125 cm, minor signs of wear, with expertise
(2015). IMPORT/EXPORT RESTRICTIONS OUTSIDE THE EU!
99,10g,

200,00 €

115 1100402 3 Ringe mit Brillanten
von zus. ca. 0,7 ct, ca. WEISS (H)/SI, RG/GG/WG 14K, 6,5 gr, RW:
56, 2. Hälfte 20. Jh., leichte Tragespuren. (5)

| 3 rings with brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.7 ct, ca. WHITE
(H)/SI, 14K RG/YG/WG, 6.5 gr, ring size 56, 2nd half 20th century,
minor signs of wear.
6,50g,

480,00 €

116 1100403 Collier aus Saatperlen,
Schließe und Mittelteil (aus anderem Zusammenhang) GG/RG 8K,
besetzt mit synth. Smaragd, Länge ca. 35 cm, 19. Jh., Tragespuren,
einige loose Perlen anbei. (6)

| Necklace made of seed pearls, clasp and center part (from other
context) 8K RG/YG, set with synth. emerald, L: ca. 35 cm, 19th
century, signs of wear, some spare pearls enclosed.
27,40g,

400,00 €

117 1100405 Opalkette,
bestehend aus Rondellen von Crystalopalen, D: ca. 10-21 mm,
Schließe GG 18K, 138 gr, L: ca. 48 cm, 21. Jh., Tragespuren, einige
Opale mit Rissen. (7)

| Crystal opal necklace, beads D: ca. 10-21 mm, clasp 18K YG, 138
gr, L: ca. 48 cm, 21st century, signs of wear, some opals cracked.
138,00g,

420,00 €
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118 1100406 Turmalincollier,
Zwischenteile u Schließe Silber vergoldet, Steine 6-eckig geschliffen,
ca. 6 mm, L: ca 43 cm, 21. Jh., leichte Tragespuren. (10)

| Tourmaline necklace, clasp and parts silver gold plated, stones cut
hexagonally, ca. 6 mm, L: ca. 43 cm, 21st century, minor signs of
wear.
30,70g,

260,00 €

119 1100415 Lapzilazuli Collier mit Goldschließe,
GG 14K, Länge ca. 39 cm, Kugeln ca. 8,2-8,4 mm, 20./21. Jh., guter
Zustand. (11)

| Lapis lazuli necklace with gold clasp 14K, L: ca. 39 cm, beads ca.
8.2-8.4 mm, 20th/21st century, good condition.
72,40g,

180,00 €

120 1100418 Set 2 Edelsteinketten,
best. aus facettierten Saphiren, Rubinen und Smaragden,
Magnetschließen Silber vergoldet, L: ca.41+45 cm, 21. Jh.,
insgesamt guter Zustand, Facettkanten leicht berieben. (12)

| Bundle 2 gemstone necklaces made of faceted sapphires, rubies
and emeralds, magnetic clasps silver gold plated, L: ca. 41+45 cm,
21st century, overall good condition, facet edges slightly abraded.
39,50g,

340,00 €

121 1100422 14-teiliges Konvolut Modeschmuck,
Collier aus Silber, ansonsten unedles Metall, Tigerauge,
Rhodochrosit, Tragespuren.

| 14 pc. bundle costume jewellery, necklace made of silver, otherwise
unprecious metal, tiger's eye, rhodochrosite, signs of wear.

50,00 €

122 1100429 5-teiliges Konvolut Jagd- und Trachtenschmuck,
best. aus Armband "Hl. Georg" (17,5 cm), Paar Ohrclips, 3 Broschen,
Silber, 19.-20. Jh., Tragespuren.

| 5 pc bundle hunting and costume jewellery consisting of bracelet
"St. George" (17.5 cm), pair of ear clips, 3 brooches, silver, 19.-20th
century, signs of wear.

130,00 €

123 1100472 3-teiliges Schmuckset mit Granaten,
best. aus Collier (L: ca. 50 cm), Armreif (Umfang ca. 17,5 cm) u.
Brosche (L: ca. 4 cm), unedles Metall, 19./20. Jh., Tragespuren.

| 3 pc bundle garnet jewellery: necklace (L: ca. 50 cm), bangle (C: ca.
17.5 cm) and brooch (L: ca. 4 cm), unprecious metal, 19th/20th
century, signs of wear.

50,00 €
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124 1100476 NIESSING Konvolut Ring und Halsschmuck
aus Stahl, Spannring Weite 54 mit synthetischem Stein, pink, und
Spiralreif 41 cm mit 5 Fädelelementen, 20./21. Jh., leichte
Tragespuren, punziert NIESSING, Reif mit Originalverpackung.

| NIESSING bundle of ring and necklace made of steel, tension ring
size 54 with synthetic pink gemstone and necklace L: 41 cm with 5
threading parts, 20th/21st century, minor signs of wear, marked
NIESSING, necklace with original box.
35,20g,

40,00 €

125 1100482 Modeschmuck Armband mit Imitationsperlen und -steinen,
Silber 138,4 g, L: 20 cm, B: 5 cm, Italien 20./21. Jh., Tragespuren.

| Costume jewellery bracelet with imitation pearls and stones, silver
138.4 g, L: 20 cm, W: 5 cm, Italy 20th/21st century, signs of wear.
138,40g,

130,00 €

126 1100485 Modeschmuck Collier mit pastellfarbenen Imitationssteinen,
Silber, vergoldet, 47,5 g, L: 41 cm, Italien 20./21. Jh., leichte
Tragespuren.

| Costume jewellery necklace with imitation stones, silver gilded 47.5
g, L: 41 cm, Italy 20th/21st century, minor signs of wear.
47,50g,

130,00 €

127 1100486 Modeschmuck Collier mit Imitationssteinen,
Silber, 44,7 g, L: 42 cm, Italien 20./21. Jh., leichte Tragespuren.

| Costume jewellery necklace with imitation stones, silver 44.7 g, L:
42 cm, Italy 20th/21st century, minor signs of wear.
44,70g,

130,00 €

128 1100493 Modeschmuckset Collier und Ohrhänger mit Imitationssteinen,
Silber, 43,3 g, L: 42 cm, Italien 20./21. Jh., leichte Tragespuren.

| Costume jewellery set necklace and earrings with imitation stones,
silver 43.3 g, L: 42 cm, Italy 20th/21st century, minor signs of wear.
35,50g,

130,00 €

129 1100494 Modeschmuckset Collier und Ohrhänger mit grünen
Imitationssteinen,
Silber, 86,2 g, L: 42 cm, Italien 20./21. Jh., leichte Tragespuren.

| Costume jewellery set necklace and earrings with green imitation
stones, silver 86.2 g, L: 42 cm, Italy 20th/21st century, minor signs of
wear.
86,20g,

130,00 €

130 1100496 Modeschmuck Konvolut 3 Anhänger mit Ketten,
Silber 62,6 g, Imitationssteine, einzelne fehlend, Italien 20./21. Jh.,
Tragespuren.

| Costume jewellery bundle of 3 pendants with necklaces, silver, 62.6
g, imitation stones, some missing, Italy 20th/21st century, signs of
wear.
62,60g,

130,00 €
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131 1100499 Modeschmuck Konvolut mit Imitationssteinen,
Silber 60 g, bestehend aus 3 Anhängern mit Ketten und 2 Paar
passenden Ohrringen, Italien 20./21. Jh., Tragespuren.

| Costume jewellery bundle of 3 pendants with necklaces and 2 pairs
of earrings, silver, 60 g, imitation stones, Italy 20th/21st century,
signs of wear.
60,00g,

130,00 €

132 1100504 Trachtencollier,
Silber, tlw. vergoldet, 65,3 g, L: 42 cm, Herz-Anhänger mit Clip-Öse
und Broschierung, mit Granat, 20. Jh., leichte Tragespuren, Patina.

| Necklace silver, partly gilded 65.3 g, L: 42 cm, heart-pendant with
clip-loop and brooch accessoires, with garnet, 20th century, minor
signs of wear, patina.
65,30g,

170,00 €

1600 1100175 SUTOR, ADALBERT (1895-1970), "Schwäbische Alb, Blick auf den
Hohenstaufen",
u.re. signiert und datiert (19)38, Öl/Malkarton, HxB: ca. 54x66 cm
(67x79 cm mit Rahmen). Alters- und Beriebspuren, leichter Firnisgilb.
Mit Rahmen. VERSO Widmung aus dem Jahr 1939.

| SUTOR, ADALBERT (1895-1970), "Swabian Jura, view of the
Hohenstaufen", l.r. signed and dated (19)38, oil/painting board, HxW:
approx. 54x66 cm (67x79 cm with frame). Signs of age and rubbing,
slight yellowing of the varnish. With frame. VERSO dedication from
1939.

100,00 €

1601 1100182 MAIER, LEONIE E. (Stuttgarter Künstlerin 20./21. Jh.), "Weinreben
mit Trauben",
u.re. monogrammiert und datiert 'LM 09', Aquarell/Papier, HxB:
Passepartoutausschnitt ca. 31x42 cm (63x53 cm mit Rahmen).
Leichte Altersspuren. Im Passepartout hinter Glas gerahmt. VERSO
Etikett der Künstlerin.

| MAIER, LEONIE E. (Stuttgart artist 20th/21st century), "Vines with
grapes", l.r. monogrammed and dated 'LM 09', watercolour/paper,
HxW: passe-partout approx. 31x42 cm (63x53 cm with frame). Slight
signs of age. Framed behind glass in a passe-partout. VERSO label
of the artist.

80,00 €

1602 1100184 KLUGE ?, ULLA (undeutlich signiert, 20./21. Jh.), "Haus in südlicher
Sommerlandschaft",
u.re. signiert und datiert (19)95, Aquarell/Papier, HxB:
Passepartoutausschnitt ca. 34x46 cm (58x69 cm mit Rahmen). Im
Passepartout hinter Glas gerahmt.

| KLUGE ?, ULLA (indistinctly signed, 20th/21st century), "House in a
southern summer landscape", l.r. signed and dated (19)95,
watercolour/paper, HxW: passe-partout cut-out approx. 34x46 cm
(58x69 cm with frame). Framed behind glass in a passe-partout.

80,00 €
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7000 1099594 6 lose Saphire im Navetteschliff zus. 7,78 ct,
dunkelblau, leichte Gebrauchspuren, ca. 10-11 mm lang, WBW: ca.
1.200 €, inkl. DeGEB Gutachten (1983). (1a)

| 6 loose navette-cut sapphires totalling 7.78 ct, dark blue, minor
signs of use, ca. 10-11 mm long, replacement value ca. 1.200 €, incl.
DeGEB valuation (1983).

320,00 €

7001 1095995 Loser, tropfenförmig facettierter Saphir von ca. 2,36 ct
(9,7 x 7 x 3,5 mm), sehr guter Zustand. WBW: ca. 1000 €. Alle
Steine ohne detaillierte gemmologische Prüfung! (Box 1, Lot 4)|
Loose, pear-cut sapphire of c. 2.36 ct (9.7 x 7 x 3.5 mm),
Replacement value: c. 1000 €. All stones without detailed
gemological testing!

200,00 €

7002 1096614 Konvolut von 3 Tansaniten von zus. ca. 10,1 ct,
versch. Schliffe u. Größen, größter Stein tropfenf. facettiert, ca. 5,7 ct
(14,5 x 9,6 x 7 mm). Neuwertiger Zustand. Schätzwert: ca. 1100 €.
Alle Steine ohne detaillierte gemmologische Prüfung! (Box 5, Los 6)|
Bundle of 3 tanzanites, totall. c. 10.1 ct, different cuts and sizes,
largest stone: pear-cut, c. 5.7 ct (14.5 x 9.6 x 7 mm), mint condition.
Replacement value: c. 1100 €. All stones without detailed
gemological testing!

600,00 €

7003 1096592 Loser, rechteckig facettierter Aquamarin von ca. 42 ct
(21 x 20,4 x 16 mm), neuwertig. Alle Steine ohne detaillierte
gemmologische Prüfung ! (Box 5, Los 10)| Loose, rectangular cut
aquamarine of c. 42 ct (21 x 20.4 x 16 mm), mint condition. All stones
without detailed gemological testing!

420,00 €

7004 1095991 Loser, oval facettierter Saphir von ca. 1,9 ct,
(8,4 x 6,5 x 4,6 mm), sehr guter Zustand. WBW: ca. 900 €. Alle
Steine ohne detaillierte gemmologische Prüfung! (Box 1, Lot 1)|
Loose, oval faceted sapphire of c. 1.9 ct (8.4 x 5.5 x 4.6 mm), very
good condition. Replacement value: c. 900 €. All stones without
detailed gemological testing!

200,00 €

7005 1096578 Konvolut von 9 facettierten rosa Turmalinen von zus. ca. 19,8 ct,
größter Stein ca. 4 ct (11 x 9,1 x 5 mm), versch. Farbschattierungen,
teils sehr feine Farbne, nat. Wachstumsmerkmale, Facettenkanten
teils leicht ber. WBW: ca. 80 €/ct. Alle Steine ohne detaillierte
gemmologische Prüfung (Box 2, Los 7 - 10).| Bundle of 9 faceted
pink tourmalines of totall. c. 19.8 ct, largest stone c. 4 ct (11 x 9.1 x 5
mm), different hues, partly very fine colour, nat. growth features,
some slightly abraded facet edges. Replacement value: c. 80 € per
ct. All stones without detailed gemological testing!

480,00 €

7006 1096581 Konvolut von 3 Paraiba-Turmalinen von zus. ca. 1,3 ct,
größter Stein ca. 0,9 ct (10,4 x 4,7 x 2,9 mm), nat.
Wachstumsmerkmale, 1 x mit kl. Ausbruch. WBW: ca. 1000 €/ct. Alle
Steine ohne detaillierte gemmologische Prüfung! (Box 2, Los 24)|
Bundle of 3 paraiba-tourmalines of c. 1.3 ct, largest stone c. 0.9 ct
(1.4 x 4.7 x 2.9 mm), nat. growth features, 1x sligtly chipped.
Replacement vaue: c. 1000 € per ct. All stones without detailed
gemological testing!

440,00 €
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7007 1096003 Konvolut von 6 facettierten grünen Turmalinen von zus. ca. 24,4 ct,
versch. Farbschattierungen, Größen u. Schliffe, größter Stein ca.
10,3 ct (13,6 x 12 x 7,4 mm), feine Farbe, wenige nat.
Wachstumsmerkmale, guter Zustand. WBW: ca. 50 €/ct. Alle Steine
ohne detaillierte gemmologische Prüfung! (Box 2, Pos 13, 15, 17)|
Bundle of 6 faceted, green tourmalines of totall. c. 24.4 ct, different
hues, cuts and sizes, largest stone:10.3 ct (13.6 x 12 x 7.4 mm), fine
colour, few nat. growth features, good condition. Replacement value:
c. 50 € per ct. All stones without detailed gemological testing!

380,00 €

7008 1096573 Konvolut von 6 facettierten Turmalinen von zus. ca. 19 ct,
versch. Varietäten, Schliffe u. Größen, größter Stein ca. 5,8 ct (16,3 x
7,6 x 4,9 mm), nat. Wachtstumsmerkmale, Facettenkanten teils
leicht ber. WBW: ca. 50 €/ct. Alle Steine ohne detaillierte
gemmologische Prüfung! (Box 2, Los 5, 19, 20, 21)| Bundle of 6
faceted tourmalines of c. 19 ct, different varieties, cuts and sizes,
largest stone c. 5.8 ct (16.3 x 7.6 x 4.9 mm), nat. growth features,
slightly abraded facet edges. All stones without detailed gemological
testing!

300,00 €

7009 1095999 Konvolut von 8 facettierten grün-blauen Turmalinen von zus. ca. 16
ct,
größter Stein ca. 5,7 ct (13 x 8,8 x 5,1 mm), nat.
Wachstumsmerkmale, 1 x Facettenkante leicht best. WBW: ca. 50
€/ct. Alle Steine ohne detaillierte gemmologische Prüfung! (Box 2,
Pos. 2, 3, 14, 16)| Bundle of faceted greenish-blue tourmalines of c.
16 ct, largest stone c. 5.7 ct (13 x 8.8 x 5.1 mm), nat. growth
features, 1 x slightly chipped facet edge. Replacement value: c. 50 €
per ct. All stones without detailed gemological testing!

320,00 €

7010 1096625 Konvolut von 11 facettierten Spinellen von zus. ca. 14,7 ct,
versch. Größen, Schliffe, Farbtöne. Größter Stein: blau, oval
facettiert, ca. 2,4 ct (9, x 7,4 x 4,6 mm), nat. Wachstumsmerkmale,
Facettenkanten ber./teils leicht best. WBW: ca. 50 €/ct. Alle Steine
ohne detaillierte gemmologische Prüfung! (Box 11, 1, 7, 8, 12, 13)|
Bundle of 11 faceted spinels, totall. c. 14,7 ct different sizes, cuts,
hues. Largest stone: blue, oval faceted, c. 2.4 ct (9.3 x 7.4 x 4.6 mm),
nat. growth features, slightly abraded/partly chipped facetd edges.
Replacement value: c. 50 € per ct. All stones without detailed
gemological testing!

240,00 €

7011 1096632 Loser Morganit im Treppenschliff von ca. 10,3 ct
(15,7 x 11,9 x 7,1 mm), augenein, sehr guter Zustand. Alle Steine
ohne detaillierte gemmologische Prüfung! (Box 9, Los 9)| Loose,
step-cut morganite of c. 10.3 ct (15.7 x 11.9 x 7.1 mm), eye-clean,
very good condition. All stones without detailed gemological testing!

500,00 €

7012 1096639 Konvolut von 9 facettierten gelben Beryllen von zus. ca. 21,2 ct,
versch. Schliffe u. Farbschattierungen, größter Stein ca. 9,4 ct (9,8 x
3,8 x 4,8 mm), augenrein, sehr guter Zustand. Alle Steine ohne
detaillierte gemmologische Prüfung! (Box 5, Los 13, 14, 28)| Bundle
of 9 faceted yellow beryls, totall. c. 21.2 ct, different cuts and hues,
largest stone c. 9.4 ct (9.8 x 3.8 x 4.8 mm), eye-clean, very good
condition. All stones without detailed gemological testing!

260,00 €
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7013 1096630 Loser, oval facettierter Morganit von ca. 6,7 ct
(14,3 x 10,5 x 8 mm), augenrein, sehr guter Zustand. Alle Steine
ohne detaillierte gemmologische Prüfung! (Box 9, Los 8)| Loose, oval
faceted, morganite of c. 6.7 ct (14.3 x 10.5 x 8mm), eye-clean, very
good condition. All stones without detailed gemological testing!

320,00 €

7014 1096616 Konvolut von 2 facettierten Peridoten von zus. ca. 28,4 ct,
größerer Stein ca. 14,4 ct (17,2 x 12,2 x 8,3 mm), sehr schöne Farbe,
sehr rein, Facettenkanten teils leicht best. Alle Steine ohne
detaillierte gemmologische Prüfung! (Box 5, Los 9)| Bundle of 2
faceted peridotes, totall. c. 28.4 ct, larger stone c. 14.4 ct (17.2 x 12.2
x 8.3 mm), very fine colour, very clear, some facet edges slightly
chipped. All stones without detailed gemolgical testing!

460,00 €

7015 1096635 Konvolut von 3 Morganiten von zus. ca. 11,9ct,
versch. Schliffe u. Farbschattierungen, größter Stein ca. 5,5 ct (12 x
10 x 7,5 mm), augenrein, sehr guter Zustand. Alle Steine ohne
detaillierte gemmologische Prüfung! (Box 9, Los 7, 10)| Bundle of 3
morganites, totall. c. 11.9 ct, different cuts and hues, largest stone c.
5.5 ct (12 x 10 x 7.5 mm), eye-clean, very good condition. All stones
without detailed gemological testing!

600,00 €

7016 1095994 Loser, tropfenf. facettierter Saphir von ca. 1,55 ct
(8,1 x 6,1 x 3,8 mm), 1 Facettenkante leicht best. WBW: ca. 1000 -
1500 €. Alle Steine ohne detaillierte gemmologische Prüfung! (Box 1,
Lot 3)| Loose, pear-cut sapphire of c. 1.55 ct (8.1 x 6.1 x 3.8 mm), 1
facet edge slightly cipped. Replacement value: c. 1000 - 1500 €. All
stones without detailed gemological testing!

240,00 €

7017 1095953 Loser, tropfenförmig facettierter rosa Turmalin von ca. 5,7 ct
(13,3 x 9,3 x 8 mm), sehr feine Farbe, sehr guter Zustand. WBW: ca.
100 €/ct. Alle Steine ohne detaillierte gemmologische Prüfung! (Lot
25)| Loose, pear-cut pink tourmaline of c. 5.7 ct (13.3 x 9.3 x 8 mm),
very fine colour, very good condition. Replacement value: c. 100 €
per ct. All stones without detailed gemological testing!

320,00 €

7018 1095923 Loser zweifarbiger Turmalin von ca. 6,3 ct
(11,9 x 10 x 8 mm), obere Hälfte rosa, untere blau, feine Farbe, nat.
Wachstumsmerkmale, sehr guter Zustand. WBW: ca. 150 €/ct. Alle
Steine ohne detaillierte gemmologische Prüfung! (Lot 27)| Loose
two-coloured tourmaline of c. 6.3 ct (11.9 x 10 x 8 mm), upper part
pink, bottom blue, fine colour, nat. growth features, very good
condition. Replacement value: approx. 150 € per ct. All stones
without detailed gemological testing!

650,00 €

7019 1096669 Konvolut fac.Tansanite von zus. ca. 13,8ct,
darunter 3 große Steine, größter Stein von sehr feiner Qualität, ca.
4,3 ct (12 x 10 x 5,5 mm), 1 x mit Klebstoffspuren. WBW: ca. 110
€/ct. Alle Steine ohne detaillierte gemmologische Prüfung! (Los 18)|
Bundle of faceted tanzanites, totall. c. 13.8 ct, a.o. 3 larger stones,
largest stone of very fine quality, c. 4.3 ct (12 x 10 x 5.5 mm), 1 x with
adhesive residues. Replacement value: c. 110 € per ct. All stones
without detailed gemological testing!

600,00 €
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7020 1095929 Loser, kissenförmig fac. rosa Turmalin von ca. 7 ct
(12,6 x 12,6 x 7,7 mm), sehr feine Farbe, nat. Wachstumsmerkmale,
guter Zustand. WBW: ca. 100 €/ct. Alle Steine ohne detaillierte
gemmologische Prüfung! (Lot 26)| Loose, cushion-cut pink
tourmaline of c. 7 ct (12.6 x 12.6 x 7.7 mm), very fine colour, nat.
growth features, good condition. Replacement value: c. 100 € per ct.
All stones without detailed gemological testing!

320,00 €

7021 1100442 Konvolut von 2 Diamant-Navettes,
ca. 0,54 ct bzw. ca. 0,51 ct, jew. FW - WEISS (G - H)/VS1, sehr
guter Zustand. WBW: ca. 4000 €. Alle Steine ohne detaillierte
gemmologische Prüfung! (Box 22, Pos. 3)

Bundle of 2 marquise-cut diamonds, c. 0.54 ct resp. 0.51 ct, each
RW - WHITE (G - H)/VS1, very good condition. Replacement value:
c. 4000 €. All stones without detailed gemological testing!

1.000,00 €

7022 1100446 Konvolut von 2 Brillanten,
ca. 0,57 ct bzw. ca. 0,50 ct, jew. FW+ bis FW (F - G)/SI2 - P1, sehr
guter Zustand. WBW: ca. 3500 €. Alle Steine ohne detaillierte
gemmologische Prüfung! (Box 22, Pos. 5)

| Bundle of 2 brilliants, c. 0.57 resp. 0.50 ct, each RW+ to RW (G -
H)/VS1, very good condition. Replacement value: c. 3500 €. All
stones without detailed gemological testing!

850,00 €

7023 1100449 Loser grüner Brillant von ca. 1,27 ct,
behandelt, sehr guter Zustand. WBW: ca. 2000 €. Alle Steine ohne
detaillierte gemmologische Prüfung! (Box 22, Pos. 6)

| Loose, green brilliant of c. 1.27 ct, treated, very good condition.
Replacement value: c. 2000 €. All stones without detailed
gemological testing!

600,00 €

7024 1100510 Loser Aquamarin von 39,01 ct,
im oktogonalen Treppenschliff, zart mint-grün, 23x19x12 mm,äußerst
minimale Bestoßungen.

| Loose octagonal faceted aquamarine, 39.01 ct, 23x19x12 mm, light
mint green, very minimal chips.

260,00 €

7025 1100515 Konvolut aus 4 ovalen Edelkorallcabochons
in unterschiedlichen Größen und Farben, z.T. mit typischen WMM
und kleinen Ausbrüchen. IMPORT/EXPORT BESCHRÄNKUNGEN
AUSSERHALB DER EU.

| Bundle of 4 oval cabochon-cut corals in different colours and sizes,
partly with natural signs of growth and small chips.
IMPORT7EXPORT RESTRICTIONS OUTSIDE EU.

50,00 €

7026 1100518 Konvolut aus 6 losen Opalen,
davon 3 Boulderopale und 3 Edelopale in diversen Größen, Formen
und Farben und Proveniencen, tlw. etwas rissig.

| Bundle of 6 loos opals, in different sizes, shapes, colours and
proveniences, partly with slight fractures.

50,00 €
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7027 1100533 Loser Diamant 0,20 ct, NFVGY
(natural fancy vivid greyish yellow), SI1, Kissenschliff, WBW: ca. 490
€, neuwertig, im Blister, inkl. IGI Zertifikat (2023).

| Loose cushion-cut diamond 0.20 ct, NFVGY (natural fancy vivid
greyish yellow), SI1, replacement value ca. 490 €, mint condition, in
blister, incl. IGI certificate (2023).

300,00 €

7028 1100528 Loser Brillant 0,18 ct, LGB
(light greyish brown) U-V, P1, im Blister, inkl. IGI Zertifikat (2019).

| Loose brilliant-cut diamond 0.18 ct, LGB (light greyish brown) U-V,
I1, in blister, incl. IGI certificate (2019).

170,00 €

7029 1100531 Loser Diamant 0,18 ct, NFDBO
(natural fancy deep brown orange), Kissenschliff, neuwertig, WBW:
ca. 450 €, im Blister, inkl. IGI Zertifikat (2022).

| Loose cushion-cut diamond 0.18 ct, NFDBO (natural fancy deep
brown orange), mint condition, replacement value ca. 450 €, in
blister, incl. IGI certificate (2022).

240,00 €

7030 1100537 Loser Brillant 0,32 ct,
GET (M)/P1, WBW: ca. 450 €, neuwertig, im Blister, inkl. IGI
Zertifikat (2023).

| Loose brilliant-cut diamond 0.32 ct, TIN (M)/I1, replacement value
ca. 450 €, mint condition, in blister, incl. IGI certificate (2023).

200,00 €

7031 1100534 Loser Diamant 0,22 ct, NFGB
(natural fancy greyish brown), Kissenschliff, WBW: ca. 400 €,
neuwertig, im Blister, inkl. IGI Zertifikat (2023)

| Loose cushion-cut diamond 0.22 ct, NFGB (natural fancy greyish
brown), replacement value: ca. 400 €, mint condition, in blister, incl.
IGI certificate (2023).

200,00 €

7032 1100563 Überraschungskonvolut Diamanten
im Brillantschliff, zus. ca. 3,5 ct, in Steinbriefen verpackt, Steine
zwischen 0,005 und 0,33 ct, gute Qualitäten, aus dem Nachlass
eines Goldschmieds. BITTE ANSCHAUEN.

| Surprise bundle brilliant-cut diamonds totalling ca. 3.5 ct, in parcel
papers, stones between 0.005 and 0.33 ct, good qualities, from the
legacy of a goldsmith. PLEASE EXAMINE.

650,00 €

7033 1100943 Loser, herzförmig fac. grüner Turmalin von ca. 1,7 ct
(9 x 7,3 mm), wenige nat. Wachstumsmerkmale, sehr guter Zustand.
WBW: ca. 50 €/ct. Alle Steine ohne detaillierte gemmologische
Prüfung!

| Loose, heart-shaped green tourmaline of c. 1.7 ct (9 x 7.3 mm), few
natural growth features, very good condition. Replacement value: 50
€ per ct. All stones without detailed gemological testing!

1,00 €
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7034 1100946 2 Freiform-Opale von zus. ca. 3,5 ct,
größerer Stein ca. 1,9 ct (16,3 x 5,9 mm), sehr lebhaftes Farbspiel,
ohne Matrix, leicht rissig. WBW: ca. 30 €/ct. Alle Steine ohne
detaillierte gemmologische Prüfung!

| 2 freeform opals of totall. c. 3.5 ct, larger stone: c. 1.9 ct (16.3 x 5.9
mm), very vivid play-of-colour, without matrix, slightly cracked.
Replacement value: c. 30 € per ct. All stones without detailed
gemological testing!

1,00 €

7035 1100947 Konvolut von 3 grün-gelben Saphiren von zus. ca. 2,1 ct,
größter Stein: ca. 0,8 ct (7,2 x 4,9 x 2,4 mm), nat.
Wachstumsmerkmale, guter Zustand. WBW: ca. 30 €/ct. Inkl.
Mini-Zertifikat (2023). Alle Steine ohne detaillierte gemmologische
Prüfung!

| Bundle of 3 yellow-green sapphires totall. c. 2.1 ct, largest stone: c.
0.8 ct (7.2 x 4.9 x 2.4 mm), natural growth features, good condition.
Replacement value: c. 30 € per ct. Incl. mini certificate (2023). All
stones without detailed gemological testing!

1,00 €

7036 1100976 Loser Brillant von ca. 0,10 ct,
FW+ (F)/SI1, im Blister, WBW: ca. 250 €. Inkl. IGI-Zertifikat (2021).
(Pos. 10)

| Loose brilliant of c. 0.10 ct, RW+ (F)/SI1, in blister, replacement
value: c. 250 €. Incl. IGI-certificate (2021).

50,00 €

7037 1100983 Loser Brillant von ca. 0,11 ct,
HFW (E)/SI2, im Blister, WBW: ca. 350 €. Inkl. IGI-Zertifikat (2021).
(Pos. 11)

| Loose brilliant of c. 0.11 ct, EW (E)/SI2, in blister, replacement
value: c. 350 €. Incl. IGI-certificate (2021).

50,00 €

7038 1101016 Loser Brillant von ca. 0,11 ct,
HFW (E)/SI1, im Blister (dieser beschädigt), WBW: ca. 380 €. Inkl.
IGI-Zertifikat (2020). (Pos. 12)

| Loose brilliant of c. 0.11 ct, EW (E)/SI1, in blister (which is
demaged), replacament value: c. 380 €. Incl. IGI-vertificate (2020),

50,00 €

7039 1101017 Loser Brillant von ca. 0,21 ct,
GET (U - V)/SI1, im Blister, WBW: ca. 200 €. Inkl. IGI-Zertifikat
(2019). (Pos. 13)

| Loose brilliant of c. 0.21 ct, TIN (U - V)/SI1, in blister, replacement
value: c. 200 €. Incl. IGI-certificate (2019).

50,00 €

7040 1101018 Loser Brillant von ca. 0,26 ct,
LGW+ (I)/SI1, im Blister, WBW: ca. 560 €. Inkl. IGI-Zertifikat (2021)

| Loose brilliant of c. 0.26 ct, STW+ (I)/SI1, in blister, replacement
value: c. 560 €. Incl. IGI-certificate (2021)

50,00 €
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7041 1101025 Loser Brillant von ca. 0,10 ct,
HFW (E)/SI1, im Blister, WBW: ca. 280 €. Inkl. IGI-Zertifikat (2020)

| Loose brilliant of c. 0.10 ct, EW (E)/SI1, in blister, replacement
value: c. 280 €. Incl. IGI-certificate (2020)

50,00 €

7042 1101054 Loser Brillant von ca. 0,52 ct,
FW (G)/P3, Tafel leicht best., WBW: ca. 400 €. Inkl. DGC-Zertifikat
(2019). (Pos. 16)

| Loose brilliant of c. 0.52 ct, RW (G)/I3, slightly chipped table,
replacement value: c. 400 €. Incl. DGC-certificate (2019).

50,00 €

7043 1101086 Loser Brillant von ca. 0,34 ct,
HFW (E)/IF, im Blister, WBW: ca. 1000 €. Inkl. IGI-Zertifikat (1992).
(Pos. 3)

| Loose brilliant of c. 0.34 ct, EW (E)/IF, in blister, replacement value:
c. 1000 €. Incl. IGI-certificate (1992).

50,00 €

7044 1101107 Loser rechteckig fac. Smaragd von ca. 1,2 ct
(6,6 x 6 x 4,8 mm), feine Farbe, nat. Wachstumsmerkmale, sehr
guter Zustand. WBW: ca. 400 €. Alle Steine ohne detaillierte
gemmologische Prüfung! (Pos. 7)

| Loose, rectangular cut emerald of c. 1.2 ct (6.6 x 6 x 4.8 mm), fine
colour, nat. growth features, very good condition. Replacement value:
ca. 400 € per ct. All stones without detailed gemological testing!

50,00 €

7045 1101108 Loser, rechteckig fac. Aquamarin von ca. 2,7 ct
(10 x 8 x 5 mm), sehr feine Farbe, augenrein, sehr guter Zustand.
WBW: ca. 30 €/ct. Alle Steine ohne detaillierte gemmologische
Prüfung! (Pos. 4)

| Loose, rectangular cut aquamarine of c. 2.7 ct (10 x 8 x 5 mm), very
fine colour, eye-clean, very good condition. Replacement value: c. 30
€ per ct. All stones without detailed gemological testing!

50,00 €

7046 1101110 Loser, rechteckig fac. Aquamarin vom ca. 7,7 ct
(13,9 x 11,8 x 6,8 mm), wenige nat. Wachstumsmerkmale, sehr guter
Zustand. WBW: ca. 30 €/ct. Alle Steine ohne detaillierte
gemmologische Prüfung! (Pos. 5)

| Loose, rectangular cut aquamarine of c. 7.7 ct (13.9 x 11.8 x 6.8
mm), few natural growth features, very good condition. Replacement
value: c. 30 €. All stones without detailed gemological testing!

50,00 €

7047 1101113 Loser, herzförmig fac. Rubin von ca. 0,9 ct
(5,2 x 5,4 x 3,6 mm), nat. Wachstumsmerkmale, guter Zustand.
WBW: ca. 300 €/ct. Alle Steine ohne detaillierte gemmologische
Prüfung! (Pos. 8)

| Loose, heartshaped ruby of c. 0.9 ct (5.2 x 5.4 x 3.6 mm), natural
growth features, good condition. Replacement value: c. 300 € per ct.
All stones without detailed gemological testing!

50,00 €
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7048 1101115 Paar lose Brillanten von zus. ca. 0,43 ct,
WEISS (H)/VVS1, sehr guter Zustand, WBW: ca. 600 €/Stein. Alle
Steine ohne detaillierte gemmologische Prüfung! (Pos. 6)

| Pair of brilliants, totall. c. 0.43 ct, WHITE (H)/VVS1, very good
condition, replacement value: c. 600 € each one. All stones without
detailed gemological testing!

50,00 €

7049 1101127 Konvolut von 16 Granaten von zus. ca. 44 ct,
versch. Varietäten, Größen u. Schliffe, gr. Stein: tropfenf. fac.
Grossular von ca. 6,7 ct (14,9 x 10 x 6,1 mm), nat.
Wachstumsmerkmale, Gebrauchsspuren. WBW: ca. 75 €/ct. Alle
Steine ohne detaillierte gemmologische Prüfung! (Box 3, Pos. 4, 5,
10 - 12, 16 - 18)

| bundle of 16 garnets, totall. c. 44 ct, different varieties, sizes and
cuts, largest stone: pear-cut grossular of c. 6.7 ct (14.9 x 10 x 6.1
mm), natural growth features, sings of use. Replacement value: c. 75
€ per ct. All stones without detailed gemological testing!

600,00 €

7050 1101138 Konvolut von 2 fac., rosa Spinellen von jew. ca. 5,3 ct,
1 x oval fac.: 13 x 8,5 x 6 mm, 1 x Smaragdschliff: 10,2 x 8.8 x 5,1
mm, nat. Wachstumsmerkmale, guter Zustand. WBW: ca. 50 €/ct.
Alle Steine ohne detaillierte gemmologische Prüfung! (Box 11, Pos. 9
+ 11)

| Bundle of 2 faceted, pink spinels of 5.3 ct each, 1 x oval faceted: 13
x 8.5 x 6 mm, 1 x emerald cut: 10.2 x 8.8 x 5.1 mm, natural growth
features. Replacement value: c. 50 € per ct.

160,00 €

7051 1101139 Konvolut von 10 fac. Spinellen von zus. ca. 11 ct,
versch. Farben, Größen u. Schliffe, gr. Stein: rechteckig fac., ca. 3,1
ct (8,3 x 8 x 5,3 mm), nat. Wachstumsmerkmale, Facettenkanten
leicht ber. WBW: ca. 50 €/ct. Alle Steine ohne detaillierte
gemmologische Prüfung! (Box 11, Pos. 2 - 4, 6, 10)

| Bundle of 10 faceted spinels, totall. c. 11 ct, different colours, sizes
and cuts, largest stone: rectangular cut, ca. 3.1 ct (8.3 x 8 x 5.3 mm),
natural growth features, slightly abraded facet edges. All stones
without detailed gemological testing!

160,00 €

7052 1101563 Konvolut von 7 fac. Smaragden von zus. ca. 6,4 ct,
versch. Schliffe u. Größen, gr. Stein: ca. 1,7 ct (8,1 x 7,1 x 4,7 mm),
feine Farbe, nat. Wachstumsmerkmale, guter Zustand. WBW: ca.
600 €/ct. Alle Steine ohne detailierte gemmologische Prüfung! (Pos.
4)

| Bundle of 7 faceted emeralds, totall. c. 6.4 ct, different cuts and
sizes, largest stone c. 1.7 ct (8.1 x 7.1 x 4.7 mm), fine colour, natural
growth features, good condition. All stones without detailed
gemological testing!

900,00 €
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7053 1101590 Konvolut von 8 fac. Amethysten von zus. ca. 44,7 ct,
feine Farbe, sehr rein, sehr guter Zustand. WBW: ca. 10 €/ct. Alle
Steine ohne detaillierte gemmologische Prüfung! (Pos. 7)

| Bundle of 8 faceted amethysts, totall. c. 44.7 ct, fine colour, very
clear, very good condition. Replacement value: c. 10 € per ct. All
stones without detailed gemological testing!

150,00 €

7054 1101592 Konvolut von 15 Korallen-Cabochons von zus. ca. 23g,
versch. Farben/Varietäten, Größen u. Formen, gr. Cabochon:
Engelshautkoralle, ca. 4,5g (23,9 x 15,9 x 8,1 mm), nat.
Wachstumsmerkmale, guter Zustand. WBW: ca. 20 - 400 €/St, je
nach Größe u. Farbe. Sehr schönes Konvolut. Alle Steine ohne
detaillierte gemmologische Prüfung! Import/Export-Beschränkungen
außerhalb der EU! (Pos. 9)

| Bundle of 15 cabochon-cut corals, totall. c. 23g, different
colours/varieties, sizes and shapes, largest cabochon: angel-skin
coral, c. 4.5 g (23.9 x 15.9 x 8.1 mm), natural growth features, good
condition. Replacement value: c. 20 - 400 € each, according to colour
and size. Very nice bundle. All stones without detailed gemological
testing! Import/export restrictions outsoide the EU!

340,00 €

7055 1101596 Konvolut von 9 Chrysopras-Cabochons von zus. ca. 114,2 ct,
versch. Größen, gr. Stein: ca. 17,3 ct (20 x 15,1 x 8 mm), feine
Farbe, nat. Wachstumsmerkmale, guter Zustand. WBW: ca. 10 €/ct.
Alle Steine ohne detaillierte gemmologische Prüfung! (Pos. 11)

| Bundle of 9 cabochon-cut chrysoprases, totall. c. 114.2 ct, different
sizes, largest stone: c. 17.3 ct (20 x 15.1 x 8 mm), fine colour, natural
growth features, good condition. All stones without detailed
gemological testing!

220,00 €

7056 1101597 Konvolut von 2 fac. rosa Turmalinen von zus. ca. 5,3 ct,
größerer Stein: rund facettiert, ca. 3,7 ct (Durchmesser: ca. 9,9 mm),
feine Farbe, wenige nat. Wachstumsmerkmale, sehr guter Zustand.
WBW: ca. 50 €. Alle Steine ohne detaillierte gemmologische
Prüfung! (Pos. 12a)

| Bundle of 2 faceted pink tourmalines, totall. c. 5.3 ct, larger stone:
round faceted, c. 3.7 ct (diameter: c. 9.9 mm), fine colour, few natural
growth features, very good condition. Replacement value: c. 50 € per
ct. All stones without detailed genmological testing!

150,00 €

7057 1101618 Konvolut von 2 fac. grünen Turmalinen von zus. ca. 5,4 ct,
größerer Stein ca. 3 ct (10,2 x 7,6 x 5,4 mm), sehr feine Farbe,
deutlicher Pleochroismus, augenrein, sehr guter Zustand. WBW: ca.
50 €/ct. Alle Steine ohne detaillierte gemmologische Prüfung! (Pos.
12b)

| Bundle of 2 faceted green tourmalines, totall. c. 5.4 ct, larger stone
c. 3 ct (10.2 x 7.6 x 5.4 mm), very fine colour, distinct pleochroism,
eye-clean, very good condition. Replacement value: c. 50 € per ct. All
stones without detailed gemological testing!

150,00 €
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7058 1101620 Konvolut von 2 rechteckig fac. Aquamarinen von zus. ca. 29 ct,
größerer Stein: ca. 18,6 ct (18,4 x 14,5 x 9,9 mm), augenrein, sehr
guter Zustand. WBW: ca. 60 €/ct. Alle Steine ohne detaillierte
gemmologische Prüfung! (Pos. 12c)

| Bundle of 2 aquamarines, totall. c. 29 ct, larger stone: c. 18.6 ct
(18.4 x 14.5 x 9.9 mm), eye-clean, very good condition.Replacement
value: c. 60 € per ct. All stones without detailed gemlogical testing!

420,00 €

7059 1101652 6 kalibrierte farblose Zirkone von zus. ca. 17,4 ct,
Durchmesser: ca. 8,2 mm, augenrein, sehr guter Zustand. WBW: ca.
50 €/ct. Alle Steine ohne detaillierte gemmologische Prüfung! (Pos.
1a)

| 6 calibrated white zircons, totall. c. 17.4 ct, diameter: c. 8.2 mm,
eye-clean, very good condition. Replacement value: c. 50 € per ct. All
stones without detailed gemological testing!

50,00 €

7060 1101144 Konvolut von 9 schwarzen Sammlungsboxen (leer) für Edelsteine
etc.
mit und ohne Inneneinteilung, scharniert bzw. mit
Schnappverschlüssen. Gebrauchsspuren.

| Bundle of 9 empty black gemstone collection-boxes, some with
inner fitting, hinged or snap locks. Signs of use.

25,00 €



Hinweise zur Teilnahme  
an Auktionen

Als Teilnehmer unserer Auktion erkennen Sie die Versteigerungsbedingungen an. Diese sind im vollen 
Wortlaut auf unserer Website nachzulesen und deutlich sichtbar in unseren Räumen ausgehängt.

Aufgeld
Alle genannten Preise sind Endpreise und beinhalten 
bereits das Käufer-Aufgeld.

Persönliche Gebote
Kommen Sie zur Auktion und lassen Sie sich vor Aufruf 
Ihres Wunschartikels am Empfang eine Bieternummer 
geben. Dafür ist eine Registrierung für Abrechnungs-
zwecke erforderlich.

Schriftliche Vorgebote
Bis 23:59 Uhr am Auktionsvortag nehmen wir schriftliche  
Vorgebote an:

Gebotsformular im Auktionshaus
Sie füllen in unserem Auktionshaus ein Formular aus und  
geben damit Ihr Gebot ab.
Sie nehmen sich Formulare mit und schicken uns diese 
ausgefüllt
	- per Fax an +49 (0) 711 / 997 008 299 oder
	- per E-Mail: info@eppli.com

Gebotsabgabe über das Internet
1.	 Gehen Sie auf WWW.EPPLI.COM.
2.	 Rufen Sie den gewünschten Artikel auf.
3.	 �Geben Sie jetzt Ihr Höchstgebot ein und bieten  

Sie mit.
Voraussetzung ist, dass Sie sich auf unserer Website
als Kunde registrieren.

Ihr Vorteil: Wir bieten für Sie
Bei Abgabe eines schriftlichen Höchstgebots bieten
wir in Ihrem Auftrag bis zum genannten Betrag mit.
Sollten keine Konkurrenzbieter auftreten, können Sie 
Ihr Objekt also auch zu einem niedrigeren Zuschlag 
erhalten.
Beispiel: Der Startpreis liegt bei 200 €. Ihr schriftliches  
Gebot lautet 300 €. Das höchste Gebot im Saal beträgt 
240 €. Wir überbieten für Sie mit 260 €. Das
ist auch der Endbetrag, den Sie zahlen.

Online LIVE mitbieten
Alle unsere Auktionen werden live ins Internet übertra-
gen und können von jedem Ort der Welt aus verfolgt 
werden. Um live mitbieten zu können, müssen Sie sich 
über unsere Website registrieren und anmelden. 

Telefonisch mitbieten
Ab einem Gebot von 200 Euro kann auch telefonisch 
mitgeboten werden.

Bitte beachten Sie!
Ein Zuschlag ist verbindlich und verpflichtet zur Ab-
nahme des ersteigerten Objektes.
Spätere Reklamationen oder eine Rücknahme sind nicht  
möglich. Nutzen Sie deshalb die Gelegenheit der Vor-
besichtigung, die jeweils eine Woche vor Beginn der 
Auktion möglich ist. Die versteigerten Gegenstände  
stammen aus zweiter Hand und können mehr oder we- 
niger starke Alters- und Gebrauchsspuren aufweisen.

Freiverkauf
Objekte ohne Zuschlag kommen in den Nachverkauf, 
der sofort mit dem Ende der Auktion beginnt und  
acht Wochen dauert.

Eppli Auktionshaus
Stuttgart-Mitte
Bärenstraße 6 – 8
Tel. 0711 - 997 008 200
Auktion an jedem 1. Samstag
im Monat ab 11 Uhr

Eppli im Königsbau
Stuttgart-Mitte
Königstraße 28
Tel. 0711 - 997 008 300
Auktion an jedem 2. Samstag
im Monat ab 15 Uhr

Eppli Auktionshalle
Leinfelden-Echterdingen
Heilbronner Str.aße 9 – 13
Tel. 0711 - 997 008 400
Auktion an jedem 4. Freitag
im Monat ab 10 Uhr

Eppli Münzauktionen
Leinfelden-Echterdingen
Heilbronner Straße 9 – 13
Tel. 0711 - 997 008 440
Auktion an jedem 4. Samstag
im Monat ab 15 Uhr
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